
平成 29年 5 月 吉日 

関 係 各 位 

医療法人社団 大和会 大内病院 

東京都認知症疾患医療センター 

センター長  松 井 敏 史 

 
 

平成 29 年度 第 1 回 東京都認知症疾患医療センター（区東北部医療圏） 

認知症ケア研修会 開催のご案内 
 

 

謹啓 
新緑の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より 

東京都認知症疾患医療センター運営へのご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、当センターにおきまして「平成 29 年度 第 1回 認知症ケア研修会」を開催致します。

今回は『(仮)正常圧水頭症の診断・治療』をテーマに、国家公務員共済組合連合会 東京共済病院 

正常圧水頭症センター センター長 桑名 信匡 先生にご講演を頂きます。皆様と共に学びを深め

られる時間にできればと存じます。 

皆様にはご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、何卒ご来臨賜りますようお願い申し上げ

ます。 

敬白 

 

記 

日 時    平成 29 年 6月 23 日（金） 19：00～20：30（受付 18：30 ～） 

会 場     ギャラクシティ 3階 多目的室 1・2（住所：東京都足立区栗原 1-3-1） 

[東武スカイツリーライン 西新井駅下車 東口より徒歩 3分] 

※駐車場について：施設内駐車場は収容台数が少ないため、現地へお越しの際

は可能な限り公共交通機関のご利用をお願い申し上げます。 

対 象    区東北部医療圏(荒川･足立･葛飾区)に在住在勤の保健・医療・介護関連専門職の方 

定 員    150 名程度（定員になり次第受付を終了致します。） 

費 用    無料 

プログラム 

18：30～ 開場・受付開始 

19：00～19：20 
情報提供 アルツハイマー型認知症治療剤「イクセロンパッチ」 

ノバルティスファーマ株式会社   

19：20～19 :25 

開会のご挨拶     

大内病院 東京都認知症疾患医療センター 

                                センター長 松井 敏史 

19：25～20：25 

特別講演  

『(仮)正常圧水頭症の診断・治療』 

国家公務員共済組合連合会 東京共済病院   

正常圧水頭症センター センター長 桑名 信匡 先生 

20：25～20：30 閉会のご挨拶   

               ※プログラム内容は変更する場合があります。ご了承下さい。 

以上



 

 

 

＜申込方法＞ 

本申込用紙に必要事項をご記入いただき、FAX 03-5691-0592 にてお申し込み下さい。 

※お申し込み締め切り：平成 29年 6月 16 日(金）必着 

 
 

申込日 平成 29 年  月  日 
 

送信先：医療法人社団 大和会 大内病院 担当：永田・渡部宛 

FAX 番号：03-5691-0592 

※送付状等は必要ございません。このままお送り下さい。 
 

第 1回 認知症ケア研修会 参加申込書（FAX 用） 
 

お申込みいただいた方に「認知症ケア研修会 参加票」をお送り致します。 

参加票は当日会場へご持参ください。 

FAX 番号を必ずご明記ください。参加票は 5 月下旬頃送付させていただく予定です。 

 

１ 

ふりがな   

職種 

 

氏名 

 

２ 

ふりがな   

職種 

 

氏名 
 

所属事業所名 
 

事業所所在地 荒川区  /  足立区  /  葛飾区  /  その他(                ) 

電話番号  FAX 番号  

 

 

 

 

 

 
 定員を超えやむをえずお断りをする場合がございますのでご了承ください。 

 ご記入いただいた個人情報は当研修会の目的に限って使用させていただきます。 

 

＜本研修会のお問い合わせ先＞ 

医療法人社団 大和会 大内病院 東京都認知症疾患医療センター事務局 永田・渡部宛 

電話：03-5691-0592（東京都認知症疾患医療センター・もの忘れ相談室直通） 

E-mail：soudan@oouchihp.net 

 

2９認ケア① 

 

 

 

研修会に対してのご意見・ご質問等 



 

 

＜電車＞ 

東武スカイツリーライン西新井駅下車、東口から徒歩３分 

※JR 常磐線、東京メトロ千代田線、つくばエクスプレスの場合は北千住駅で東武スカイツリ

ーラインに乗り換え 

※東京メトロ日比谷線、半蔵門線は東武スカイツリーラインに直通 

◆はじめてお越しの方◆ 

スカイツリーライン西新井駅東口の階段を降りたところからギャラクシティまで、道案内の路

面シートが道路上に貼られております。是非ご活用ください。 

＜車＞ 

■ 越谷・草加方面からお越しの方 

国道４号線を都心方面へ  梅島陸橋右折→西新井陸橋側道に入り道なりに U ターン→環状７号

線合流手前で左折（約 200ｍ→ギャラクシティ駐車場入口 

■ 三郷方面からお越しの方 

首都高速６号線三郷線を都心方面へ  加平出口→環状７号線を西新井方面へ→西新井陸橋側道

に入り道なりに U ターン→環状７号線合流手前で左折（約 200ｍ）→ギャラクシティ駐車場

入口 

※ギャラクシティ西側（正面入口前）の道路は南向き（環状七号線方向）一方通行となってお

ります。また、周辺は生活道路のため、運転時にはくれぐれもご注意ください。 

 



 

 

 


